Optimální regulace teploty
Rotační & zdvihové ventily a pohony –
spolehlivá řešení pro přesnou regulaci vytápění
Pro tyto účely se používá 3-cestný ventil s pohonem,
který směšuje topnou vodu od zdroje (přívod) s
ochlazenou vodou ze zpátečky topného okruhu. Ve
víceokruhových soustavách se každý směšovaný
okruh stará, aby na vstup svých spotřebičů dostával

= celkový výstupní průtok portem AB
B
A
AB
Přehled sortimentu
rotačních ventilů
Rotační ventily Resideo se používají především pro
regulaci teploty přívodní topné vody v kotelnách a
výměníkových stanicích.
připojení šroubením
světlost
DN
Kvs
hodnota
obj. č.
15 2 DR15-2GMLA
15 4 DR15GMLA
20 6.3 DR20GMLA
25 10 DR25GMLA
32 16 DR32GMLA
40 25 DR40GMLA
přírubové připojení
světlost
DN
Kvs
hodnota
obj. č.
20 6.3 DR20GFLA
25 10 DR25GFLA
32 16 DR32GFLA
40 25 DR40GFLA
50 40 DR50GFLA
65 63 DR65GFLA
80 100 DR80GFLA
100 160 DR100GFLA
125 250 DR125GFLA
150 630 DR150GFLA
200 1000 DR200GFLA-1
200 1600 DR200GFLA
DR…GMLA DR…GFLA
tělo ze šedé litiny
světlost
DN
Kvs
hodnota
obj. č.
25
2.5 DRU25-2,5
4 DRU25-4,0
6.3 DRU25-6,3
10 DRU25-10
16 DRU25-16
32
10 DRU32-10
16 DRU32-16
25 DRU32-25
tělo z červené mosazi
světlost
DN
Kvs
hodnota
obj. č.
25
2.5 DRR25-2,5
4 DRR25-4,0
6.3 DRR25-6,3
10 DRR25-10
16 DRR25-16DRU DRR
Univerzální 3-cestné rotační ventily Resideo (DRU / DRR)
3-cestné rotační ventily Resideo s přímou cestou A-AB (DRG...LA)
Ať už přívodní topná voda vychází přímo ze zdroje tepla nebo z akumulační nádoby, jsou výhody
průběžné regulace teploty topné vody zřejmé:
•	 Přesná požadovaná teplota vody na přívodu – ekvitermní regulace
•	 Požadovaná teplota vody na přívodu nekolísá – i v soustavách s akumulací
připojení šroubením
světlost
DN
Kvs
hodnota
obj. č.
15 4 DR15MA
20 6.3 DR20MA
25 10 DR25MA
32 16 DR32MA
40 25 DR40MA
přírubové připojení
světlost
DN
Kvs
hodnota
obj. č
.
40 25 DR40FA
50 40 DR50FA
65 63 DR65FA
80 100 DR80FA
100 160 DR100FA
125 250 DR125FA
150 400 DR150FA
200 630 DR200FA
DR…MA DR…FA
4-cestné rotační ventily Resideo (ZR...A)
4-cestné kompaktní rotační ventily Resideo (ZRK)
3-cestné rotační ventily Resideo s rohovou cestou A-AB (DR...A)
připojení šroubením
světlost
DN
Kvs
hodnota
obj. č.
20 6.3 ZRK20
25 10 ZRK25
32 16 ZRK32
40 25 ZRK40
ZRK
ZR…MA ZR…FA
připojení šroubením
světlost
DN
Kvs
hodnota
obj. č.
15 4 ZR15MA
20 6.3 ZR20MA
25 10 ZR25MA
32 16 ZR32MA
40 25 ZR40MA
přírubové připojení
světlost
DN
Kvs
hodnota
obj. č.
25 10 ZR25FA
32 16 ZR32FA
40 25 ZR40FA
50 40 ZR50FA
65 63 ZR65FA
80 100 ZR80FA
100 160 ZR100FA
125 250 ZR125FA
150 400 ZR150FA
200 630 ZR200FA
Optimální regulace vytápění
Materiál:
Barva:
Jmenovitá světlost:

DN
Kvs
hodn.
max. dP
(bar)
krout. mom.
(Nm)
teplota
média (°C)
obj. č. možnost
pohonu
ovládací
rukojeť
ovládací
kolo
25 14.2 16 3.4 −10 … 130 V60010025 X
32 22.5 16 5.7 −10 … 130 V60010032 X
40 79 16 9.2 −10 … 130 V60010040 X X
50 99 16 13 −10 … 130 V60010050 X X
65 108 16 21 −10 … 130 V60010065 X X
80 261 16 28 −10 … 130 V60010080 X X
100 518 16 44 −10 … 130 V60010100 X* X
125 883 16 68 −10 … 130 V60010125 X
125 883 16 68 −10 … 130 V60011125 X
150 1364 16 99 −10 … 130 V60010150 X
150 1364 16 99 −10 … 130 V60011150 X
200 2716 16 162 −10 … 130 V60010200 X
200 2716 16 162 −10 … 130 V60011200 X
250 4611 16 257 −10 … 130 V60010250 X
250 4611 16 257 −10 … 130 V60011250 X
300 7124 16 367 −10 … 130 V60010300 X
450 14152 16 850 −10 … 130 V60010450 X
* pro dP max 10 bar
V6001
Mezipřírubové klapky V6001
Používají se například pro oddělení jednotlivých zdrojů vytápění / chlazení v kaskádě, nebo v podobných aplikacích.